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Løgumkloster Refugium i nyt samarbejde: Stilhed som medlemsfordel for 1,1 millioner 
medlemmer af Ældre Sagen 

I en tid hvor tempoet skrues op, notifikationerne tikker ind, og stilhed næsten er blevet en 
luksusvare, er Løgumkloster Refugium nu gået sammen med Ældre Sagen og inviterer derved 
flere danskere indenfor til noget så usædvanligt som ro. Ikke som en pause mellem to aftaler, 
men som selve formålet. 

Forstander på Løgumkloster Refugium, Peter Wagner Mollerup, er meget taknemmelig over, at 
et samarbejde med Ældre Sagen, der er Danmarks største organisation med 1, 1 mio. 
medlemmer mellem 18 og +90 år, nu er en realitet: 

- Vi er meget stolte over, at Ældre Sagen har valgt os som samarbejdspartner, 
med de tilbud vi har til vores gæster, og som Ældre Sagens medlemmer nu også 
kan blive en del af. Det er en kæmpe ære. 

Særlig fordele for Ældre Sagens medlemmer 
Samarbejdet betyder, at Ældre Sagens medlemmer får særlige muligheder for ophold på det 
historiske refugium i Sønderjylland til nedsat pris. 

Her kan man vælge programmer indenfor hånden og åndens arbejde, eller man kan komme og 
være i egen ret og blot nyde stedet og omgivelserne. Her er mulighed for morgensang i den 
gamle kapitelsal i klosteret og aftensang i Løgumkloster Kirke og masser af ture ud i den 
enestående omkringliggende natur nær Brede Å, marsken og Vadehavet. 

Nærvær og langsomhed appellerer til mange mennesker 

- Vi tilbyder nærvær, stilhed og mulighed for fordybelse i ufatteligt smukke 
rammer både ude og inde, lyder det fra Peter Wagner Mollerup. 

Her er der ingen krav om at ’få mest muligt ud af opholdet’ – og netop derfor går mange hjem 
med mere, end de kom med: 

- Vi oplever, at netop det langsomme og enkle taler stærkt til mange mennesker 
og i alle aldre. Her kan man trække sig tilbage for at slappe af, nyde den gode mad 
og de smukke omgivelser, eller man kan komme og fordybe sig i lige netop dét, 
man interesserer sig for i de cirka 70 kursusprogrammer, som vi tilbyder hvert år, 
lyder det fra Peter Wagner Mollerup. 

Løgumkloster Refugium som designkunstværk 
Løgumkloster Refugium stod klar til at modtage de første gæster i 1960. Her møder du 



originalt design fra 1950’erne, skabt af Børge Mogensen og Hans J. Wegner. Indretningen står 
stadig, som den blev tænkt – enkel, funktionel og med en ro, man kan mærke. 

Designet er en del af oplevelsen. De rene linjer, de ærlige materialer og det gennemførte 
håndværk skaber et rum, hvor du kan trække dig tilbage og finde ro til sjælen. 

Et refugium i sin reneste form, mener forstander Peter Wagner Mollerup: 

- Refugium betyder jo at trække sig tilbage, og det at vi har et hus, rum og en 
indretning, der understøtter det med den ro og lethed, der er i designet, og som 
står som for 66 år siden, da Børge Mogensen indrettede stedet med sine 
designvenner, det er et kæmpe privilegium, som vi oplever at mange mennesker i 
den grad nyder. 

Rabat til Ældre Sagens medlemmer 
Ældre Sagens medlemmer får på Løgumkloster Refugium 10 % rabat på ophold med program, 
og 20 % procents rabat på overnatning med fuld pension. 

Du kan læse meget mere om programmerne og tilbuddene på Ældre Sagens hjemmeside:  

Kontakt: Peter Wagner Mollerup, forstander, Løgumkloster Refugium  
Tlf. M: 20406079  
T: 74743301  
Mail: forstander@loegumkloster-refugium.dk 
www.loegumkloster-refugium.dk  

Om Løgumkloster Refugium 
Løgumkloster Refugium blev officielt indviet i 1961 med det formål at skabe rammer for roen. 
Bygget sammen med det gamle cistercienserkloster og skabt til hvile, fordybelse og nye 
erkendelser. Refugiet er tegnet af Rolf Graae og Richard Aas i slutningen af 50’erne og 
totalindrettet af Børge Mogensen. Der er morgensang i den smukke kapitelsal i klosteret og 
aftensang i kirken fra mandag til lørdag.  
De 47 fredfyldte værelser er centreret omkring en skøn atriumhave. Ved stuerne er der aviser 
og tidsskrifter. Der er bibliotek, mulighed for at låne kunst til værelset, cykler til ture, 
fitnesskort og marsk og urskov tæt på. Vores køkken laver stort set al mad fra bunden - dansk 
mad ’med kant’ – samt masser af grønne retter og hjemmebag til kaffepauserne. 

Samarbejdet er gældende fra d.d. 

 

 

https://www.aeldresagen.dk/tilbud-og-rabatter/kategorier/ferie-i-danmark
mailto:forstander@loegumkloster-refugium.dk
http://www.loegumkloster-refugium.dk/

